平成 30 年 6 月吉日

お客様各位

                                             株式会社デンソーテン

 旧スプリアス規格製品に関するお知らせ

 （無線機器の使用期限について）

拝啓 御社におかれましては益々ご繁栄のこととお喜び申し上げます。

この度、デジタルタクシー無線機器、業務用無線機器のスプリアス規格変更に伴い使用できなく

なる製品について御案内申し上げます。

  総務省において、平成 17 年（2005 年）12 月無線設備規則（昭和 25 年電波監理委員会規則第

18 号）が改正されました。これにより、旧スプリアス規格の無線設備は平成 34 年（2022 年）12 月 1 日

以降使用することができなくなります。

弊社が販売いたしました旧スプリアス規格の無線機を別紙のとおり、ご案内申しあげます。

該当品につきましては、今後再免許申請を行った場合におきましても使用期限は、平成 34 年

（2022 年）11 月 30 日までとなります。

但し、旧スプリアス規格の無線機であっても、実測により新規格に適合する事が確認できれば、確

認届を総合通信局に提出する事により、平成 34 年（2022 年）12 月 1 日以降も使用可能となります。

尚、詳細につきましては、総務省 電波利用ホームページを御参照ください。

http://www.tele.soumu.go.jp/resource/j/others/spurious/files/newpfrt.pdf

http://www.tele.soumu.go.jp/j/sys/others/spurious/index.htm

 御使用中の無線機を御確認いただきますようよろしくお願い申し上げます。

 本件に関するお問い合わせは、無線機を御購入いただきました販売店等にお願いいたします。

敬具

【別紙】旧スプリアス機種一覧

１． デジタルタクシー無線機

品名 機器の名称 機器の型名

注1) ５Ｗ分散基地局 ムセンソウチ ＳＹＳ． ＦＴＦ４０－５４１ＡＤ

注1) １０Ｗ分散基地局 ムセンソウチ ＳＹＳ． ＦＴＦ４０－１０４１ＡＤ

注1） 集中基地局 ムセンソウチ ＳＹＳ．

ＦＴＦ４０－２０４０＊Ｄ

ＦＴＦ４０－２０４１＊Ｄ

ＦＴＦ４０－２０４２＊Ｄ

ＦＴＦ４０－２０４３＊Ｄ

ＦＴＦ４０－２０４４＊Ｄ

移動局無線機 40 型デジタル無線機 ＦＴM４０－２４０＊＊

注１）5Ｗ分散基地局、10Ｗ分散基地局、集中基地局につきましては製造年月が

2007 年 11 月以前の製品が該当となります。製造年月が、2007 年 12 月以降の

製品は非該当です。

２． アナログ無線機

                                                       以  上

品名 機器の名称 機器の型名

業務用無線機

FTM15―1030AT 型無線機 ＦＴＭ１５－１０３０ＡＴ

FTM15―1030BT 型無線機 ＦＴＭ１５－１０３０ＢＴ

FTM40―1030AT 型無線機 ＦＴＭ４０－１０３０ＡＴ

FTM40―1030BT 型無線機 ＦＴＭ４０－１０３０BＴ